"Item Kalusoh sun, Anderél vnd Michel Paff, Walént sohweler, dye
haberit ein juden in den pharhoff ezegen vnd habent in genött vmJbgütt
in anno octavo."

Házi: i. m. n/i. kötet, 15. 1.

64.

1409. november 23. Tata. Zsigmond király - Stibor erdélyi vajda kéré-
sére - Cramfogol Jakabnak adja az elhunyt Neschel soproni zsidó mtn-

den ingó és ingatlan vagyonát.

Nos Sigismundus Dei gratia Rex Hungaríe, Dalmacie, Croacie etc.
Marahioque Brandenburgensis etc. Sacri Romani Imperii generalis vica-
rius, Regnique Bohemie gubemator. Noturn facimus universis, pre-
sentibus et futur-is, virtute et vigore presentíum literarum nostrarum
dedimus, donavímus nobilis domini Stibori waywode nostri Transil-
vanensis familiar-i suo, Jacobo dicto Cramf'ogol pro Iidelíbus servitils
eiusdem Jacobi nostre Maiestati variis et quampluries exhjbitis et im-
pensis, por'tiones possessionarias ac niniversa hona, heredítates et here-
ditaría, mobilia et immobilia, víneas, domos, rnolendina, pomaria Nesoh-
lini Judei de Soppronio uxoris, filiorum et here dum eiusdem iam, ut
dicitur, fuissent defuncti in dicta civitate Sopproniensi et in Comitatu
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eiusdem habite ac ubicunque et in quibuscunque villás, possessionibus
nobilium vel quorumcunque status hominum dn regno !I1OStTQreperáre et
invenire poterunt, que seilicet portiones possessionarie et bona here-
ditario, emp1Jicio,Íimpignora<titionalium et sub quaounque forma ver-
borurn vel ouiuscunque nomdnís vocabudo vocitata fuerínt, que pridem
ad prediotum JIUdeum Neschel, uxores, fil.ios et heredes suos pertimere
dinoscebantur, nostreque coldationi spectanzia predicto Jacobo Cranfogol
suisque heredíbus heredumque suerum suocessoríbus lú:bereert sine omni
exactione datii, dedimus et contulimus iure perpetuo et irrevocabiliter
possidenda, tenenda ert habenda ac per .j,ps:umvel per suos successores
in processu temporis, quíbuscunque malueount vendenda, oblíganda aut
in suos propries quomodolíbet ad Iíbitum eíusdem Jacobi ert suerum
heredum convertenda et disponenda, volerrtes eundem et suos heredes
in premissis portíoníbus possessíonaríis et bonís firrniter invíolabíliter
contra quosvis drnpetrtores auctonitate nostra regia conservare, et de-
Iensare veluanus etiam eundem et SlUOS suocessores ab omni íurisdictione
in eisdem possessionibus bonis, habere exemptum et exemptos, sed tan-
tum omnino iudicio nostre Maiestatis reservatos. Si vero alique litere post
emanatíonem presentium super' prerrnssis portioníbus possessionardis et
bónis in preiudácíum et in contrarium tharum literarum nostrarum
emanarentur, omnes tales literas presentium serie vanas, cassas, viri-
busquecarituras committere volumus et habere, etiam quocnnque tem-
poris in proeessu prerrnssas portdones possessionaráas et quevis hona pre-
dicto modo premísso lipsi Jacoba per nos donatás et collata venditioni
exponere niteréntur vel obligari contíngerent , extunc eosdem emptores
aut pro pígnore habere volentes similibus Iibertatibus prout ipsum
Jacobum et suos successores habere volerrtes promittimus et conservare.
In cuius rei testámonium presentes Irteras eidern J acobo sub secreto
sigillo nostre Maiestatis duximus concedendas. Datum in Thata, sabbato
proximo ante festum beate Katiherine virginis ert martiris. Anno Domini
Millesimo CCCCmo nono.